
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτιρίου στη 
συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενοφώ-
ντος στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεντρικού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, κλη-
ροδοτήματος Ζωής Α. Σούτσου προς το Ελληνικό 
Δημόσιο.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους εμβα-
δού 107.869,16 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε εντός των ορίων του 
αγροκτήματος Αισύμης, του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 7.421,50 
τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Ρουπάκια» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιοπύρ-
γου, Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης, Δήμου Ναυ-
πακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στο υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.75α/618235/60514/ 
40348/4093/1194/5-11-2020 έγγραφο, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 753).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/  
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/731525/83102/6216/1860 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτιρίου στη 
συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενοφώ-
ντος στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεντρικού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, 
κληροδοτήματος Ζωής Α. Σούτσου προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδίως της παρ. 1β του άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 885

10231

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.19 19:38:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10232 Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων.…» (Α’ 114), σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/ 
20.01.2004 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 70).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/ 
10-03-2020 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμο-
διότητας τελικής Υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελε-
στές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Β’ 793).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/ 
425/29-01-2004 υπουργική απόφαση «Αναοριοθέτηση 
Αρχαιολογικού Χώρου της πόλεως των Αθηνών» (Δ’ 96).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ/ 
69961/74242/12002/06-04-2020 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Αττικής, 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε ο σχετικός με το θέμα φάκελος στην 
ΔΠΑΝΣΜ.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/696699/ 
78989/5813/10-12-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της 
ΔΠΑΝΣΜ, με το οποίο παραπέμφθηκε το θέμα στο Ει-
δικό Όργανο (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ).

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεότερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργάνου 
(ΚΑΣ-ΚΣΝΜ) της παρ. 6β του άρθρου 50 του ν. 3028/2002, 
με αριθμό πρακτικού 3/10-12-2020, θέμα 10ο, αποφα-
σίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την 
παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 3028/2002, του κτιρίου 
στη συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενοφώντος 
στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας Κεντρι-
κού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, κληροδοτήματος Ζωής 
Α. Σούτσου προς το Ελληνικό Δημόσιο, χωρίς τις μεταγε-
νέστερες επεμβάσεις (όπως, πλάκα ελαφρά οπλισμένου 
σκυροδέματος με επίστρωση κεραμικών πλακιδίων σε 
τμήμα του υπογείου, διπλοί υαλοπίνακες με εσωτερικό 
διάκενο στα εξωτερικά κουφώματα όλων των ορόφων, 
κολυμβητά ξύλινα δάπεδα β’ ορόφου, εσωτερικά επι-
πρόσθετα κουφώματα στα παράθυρα επί των οδών 
Φιλελλήνων και Ξενοφώντος, περιμετρικό κλείσιμο του 
κλιμακοστασίου με ευτελή ξυλοκατασκευή, εξωτερικοί 
και εσωτερικοί χρωματισμοί με ακρυλικά και πλαστικά 
χρώματα, κ.α.), καθώς και της μεταγενέστερης προσθή-
κης του ισόγειου βοηθητικού κτίσματος σε μικρή από-
σταση από το κυρίως κτίριο, διότι πρόκειται για κτίριο 

αστικής αρχιτεκτονικής των Αθηνών με αξιόλογα αρχι-
τεκτονικά - μορφολογικά νεοκλασικά χαρακτηριστικά 
και επιπλέον συγκροτεί ενότητα από αρχιτεκτονική και 
πολεοδομική άποψη με ενδιαφέροντα κτίρια της ίδιας 
περιόδου στο εγγύς και ευρύτερο περιβάλλον του, στοι-
χεία, τα οποία το καθιστούν σημαντικό για την τεκμηρίω-
ση της εξέλιξης της αρχιτεκτονικής των αρχών του 20ου 
αιώνα στην περιοχή του Συντάγματος, στο κέντρο της 
πόλης των Αθηνών.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2020

  Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 20162 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους εμ-

βαδού 107.869,16 τ.μ., η οποία καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε εντός των ορί-

ων του αγροκτήματος Αισύμης, του Δήμου Αλε-

ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 4).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10233Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020

8. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/ 
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

13. Την υπ’ αρ. 18535/05-11-2020 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σε αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση 5 εμβαδού 
εκατόν επτά χιλιάδων, οκτακοσίων εξήντα εννέα τετρα-
γωνικών μέτρων και δεκαέξι εκατοστών του τετραγωνι-
κού μέτρου (107.869,16 τ.μ.), που βρίσκεται εντός των 
ορίων του αγροκτήματος Αισύμης, του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 
περιοχή στις 13 Σεπτεμβρίου 2020.

Η ανωτέρω έκταση 5 εμβαδού 107.869,16 τ.μ., που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,...,66,1), όπως αυτή 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-
ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 σε προβο-
λικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει στην 

κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας 
ενεργείται βάσει της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-
ματος και σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 38 και το 
άρθρο 41 του ν. 998/1979 (Α΄ 289).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση (έκταση 5) συνο-
ρεύει με: 

Βόρεια: Δάσος και αγροί 
Νότια: Αγροί και δασικές εκτάσεις 
Ανατολικά: Δάσος και αγροί 
Δυτικά: Αγροί.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
δρυός και αείφυλλων πλατύφυλλων.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10234 Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10235Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10236 Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 231620 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 7.421,50 
τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Ρουπάκια» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιοπύρ-
γου, Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης, Δήμου Ναυ-
πακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώ-
σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1δ του άρθρου 
2, την παρ. 3β του άρθρου 5, την παρ. 7 του άρθρου 6 
και την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας» (Α’ 107).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 
όπως αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), καθώς 
επίσης και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 
(Α’ 289).

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

11. Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την υπ’ αρ. 190650/23-10-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 
εμβαδού 7.421,50 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Ρουπάκια» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιο-
πύργου, Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης, Δήμου Ναυπα-
κτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα του δη-
μοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος εμβαδού 
7.421,50 τ.μ. ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Ρου-
πάκια» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιοπύργου, Δημοτι-
κής Ενότητας Πυλλήνης, Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλο-
ακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία ήτοι: (1, 
2, 3, 4, …….18, 19, 20, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί-

τησης ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10237Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10238 Τεύχος Δ’ 885/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Δεκεμβρίου 2020

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

   Στο υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ Φ.75α/618235/60514/40348/4093/1194/5-11-2020 έγγραφο, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 753), στη σελίδα 8320, στη στήλη Α, στον στίχο 15 και 
29, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «το με Α/Α 3643»,
στο ορθό: «το με Α/Α 3634».

(Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008853112200008*


